Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

9

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (031) 3688 1300

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PROGRAMA Nº 102/2023, FIR-
MADO ENTRE O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA E O CONSÓRCIO INTERMUNI-
CIPAL DE SAUDE E DE POLITICAS DE DESENVOLVIMENTO DA REGIAO DO
CALCARIO - CISREC

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ: 73.357.469/0001-56
Endereço: Rua São João, 290 – Centro
Lagoa Santa/MG - CEP: 33.230-103
Representado pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE (INTERINO), Sr. João
Paulo da Silva, inscrito no CPF nº 068.242.246-00 e CI nº MG-10.155.497, SSP/MG,
conforme Decreto Municipal n° 3.988/2020.

CONTRATADA: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE E DE POLITICAS DE
DESENVOLVIMENTO DA REGIAO DO CALCARIO - CISREC
CNPJ: 01.272.081/0001-41
Endereço: Rua Oito de Dezembro, nº 650 - Centro
Matozinhos/MG - CEP. 35.720-000
Representado por Diego Álvaro dos Santos Silva, inscrito no CPF nº 097.917.946-77
e CI nº MG-16353696, SSP/MG.

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo ao Contrato de Pro-
grama nº 102/2023, decorrente do Processo nº 005/2023 – Dispensa de Licitação
001/2023, firmado em 28 de julho de 2023, resolvendo alterar o referido instrumento
em decorrência de acréscimo de 25% ao valor do contrato, em conformidade com o
artigo 65, I, alínea “b” e § 1º da Lei da Lei Federal n° 8.666/93, nas seguintes condi-
ções:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

O valor aditado ao contrato é de R$ 121.384,56 (cento e vinte e um mil trezentos e
oitenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos).

DESCRIÇÃO
DO OBJETO

VALOR
ORIGINAL

(R$)

2° TERMO ADITIVO VALOR
TOTAL COM
ACRÉSCIMO

(R$)
%

ADITADO

VALOR
ADITADO

(R$)
CONTRATAÇÃO DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE
SAÚDE E DE POLÍTICAS DE DESENVOLVIMENTO DA
REGIÃO DO CALCÁRIO – CISREC, PARA A PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE PLANTÕES MÉDICOS PARA ATEN-
DIMENTO DA POPULAÇÃO SUS DE LAGOA SANTA,
SOLICITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DE LAGOA SANTA/MG, DESCRITOS NESTE TERMO,
COM BASE NA TABELA DO CISREC, DISPOSTA PELA
RESOLUÇÃO Nº 010, DE 26 DE JULHO DE 2022, DISPO-
NÍVEL NO ENDERE-
ÇO: HTTPS://WWW.CISREC.MG.GOV.BR/ARQUIVOS/TA
BELA_DE_SERVICOS_-
_PLANTAO_MEDICO_22100417.PDF, OU OUTRA QUE A
SUBSTITUA

485.538,24 25% 121.384,56 606.922,80

D4Sign 65ca8fed-2ed9-4616-8819-e7c36b3ca9fe - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

 Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

9

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (031) 3688 1300

CLÁUSULA SEGUNDA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pelo CONTRATANTE
no Diário Oficial dos Municípios Mineiros, em conformidade com o que estabelece o
parágrafo único do art. 61, da Lei Federal n° 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

Assim acordados, assinam o presente termo eletronicamente.

Lagoa Santa, 2024.

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE (INTERINO)

JOÃO PAULO DA SILVA
CONTRATANTE

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE E DE POLITICAS DE DESENVOLVI-

MENTO DA REGIAO DO CALCARIO - CISREC
DIEGO ALVARO DOS SANTOS SILVA

CONTRATADO

Testemunhas:____________________  ____________________
                        CPF:                                          CPF:

D4Sign 65ca8fed-2ed9-4616-8819-e7c36b3ca9fe - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 29 de February de 2024,

16:31:58

2º TERMO ADITIVO - CONTRATO DE PROGRAMA Nº 102-2023 -
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento 65ca8fed-2ed9-4616-8819-e7c36b3ca9fe

Assinaturas
João Paulo da Silva
joaosilva@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Maria Aparecida Pires De Moura
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Natália Costa Leão
natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Natália Costa Leão
natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou
DIEGO ALVARO DOS SANTOS SILVA:09791794677
Certificado Digital
licitacao@cisrec.mg.gov.br
Assinou como parte

Eventos do documento

23 Feb 2024, 17:33:33
Documento 65ca8fed-2ed9-4616-8819-e7c36b3ca9fe criado por NATÁLIA COSTA LEÃO (3bbeb05d-a403-4ba2-
b8bb-faaae043c64d). Email:natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-02-23T17:33:33-03:00

23 Feb 2024, 17:35:29
Assinaturas iniciadas por NATÁLIA COSTA LEÃO (3bbeb05d-a403-4ba2-b8bb-faaae043c64d). Email:
natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-02-23T17:35:29-03:00

26 Feb 2024, 16:36:15
JOÃO PAULO DA SILVA Assinou como parte (d9b5b80f-ea11-4207-9f3f-4989aabd478b) - Email:
joaosilva@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 46002) -
Documento de identificação informado: 068.242.246-00 - DATE_ATOM: 2024-02-26T16:36:15-03:00

29 Feb 2024, 15:45:13
NATÁLIA COSTA LEÃO (3bbeb05d-a403-4ba2-b8bb-faaae043c64d). Email: natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br.
ADICIONOU o signatário licitacao@cisrec.mg.gov.br - DATE_ATOM: 2024-02-29T15:45:13-03:00

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 29 de February de 2024,

16:31:58

29 Feb 2024, 16:21:19
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - DIEGO ALVARO DOS SANTOS SILVA:09791794677
Assinou como parte Email: licitacao@cisrec.mg.gov.br. IP: 45.4.134.202 (45.4.134.202 porta: 41952). Dados do
Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,OU=AC ONLINE RFB
v5,OU=A3,CN=DIEGO ALVARO DOS SANTOS SILVA:09791794677. - DATE_ATOM: 2024-02-29T16:21:19-03:00

29 Feb 2024, 16:28:04
MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA Assinou como testemunha (a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19) -
Email: mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 13450) -
Geolocalização: -19.6378624 -43.9025664 - Documento de identificação informado: 046.948.296-61 - DATE_ATOM:
2024-02-29T16:28:04-03:00

29 Feb 2024, 16:31:38
NATÁLIA COSTA LEÃO Assinou como testemunha (3bbeb05d-a403-4ba2-b8bb-faaae043c64d) - Email:
natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 52490) -
Geolocalização: -19.6378624 -43.9025664 - Documento de identificação informado: 058.891.046-59 - DATE_ATOM:
2024-02-29T16:31:38-03:00

29 Feb 2024, 16:31:46
NATÁLIA COSTA LEÃO Aprovou (3bbeb05d-a403-4ba2-b8bb-faaae043c64d) - Email:
natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 52490) -
Geolocalização: -19.6378624 -43.9025664 - Documento de identificação informado: 058.891.046-59 - DATE_ATOM:
2024-02-29T16:31:46-03:00

Hash do documento original
(SHA256):89b373c940106e3bbca04ae9bb57717cff55e07902fa62734ff9cf17131b25b6
(SHA512):ab0e0aecfcff25ca0251c9136e923929ecce02b534fd07952134c27e52e5c21658ee82e89a06e3595dc50f073cf2f33156cf0bca59002659f53f0fadf1562c1a

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6378624 -43.9025664
https://www.google.com.br/maps/search/-19.6378624 -43.9025664
https://www.google.com.br/maps/search/-19.6378624 -43.9025664

		2024-02-29T16:32:09-0300